
1. Kriteret c pergjithshme dhe kritcret e posacrne 
Aplikann duhet le plotcsoje kriteret e pergjithshme per levizjen paralelc si vijon: 

a) te keie zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jcte ne kushre shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos _jete i denuar me vendirn te Iormes se prere per kryerjen e veprave penalc; 
cl) tc mos ketc ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) le demonstroje vlera te larta te etikes, sjcl ljes dhe komunikimit; 
t) te dernonstroje altesi re organizimit dhe planifikimit strategjik, aftesi analitike per 

zgjidhjen e problcmeve; 
g) re demonstroje aftcs: drejiuese, te puncs ne grup dhe motivimit 

2. Krircre re posnc:,:me per pcrsonelin mesirndhcncs te tcorise profesionale ne ofruesir e 
.r \J :P-se, qe ofrojne arsim re mesern profesional: 
a) re kete dip Jome tc nivclit master profesionalse re barasvlershrnc me re , nc (e njej Len fushe me 
njcrin nga kualifikimcr profesionale te ofrucsir te AJ :P-se; 
b) re kere tc pakren 1 (nje) vit pcrvoje punc nefushcn, ne cc cilcn ka krycr studimcr; 

Shkolla teknike- profesionale "Enver QiraxhiPcgradec, ju njofton krijimin e vcndit te lire 
per pozicionin mesucsit te kulrures profesionale: Drejtimi Mckanik , Profili : 
Konstruksionc Metalike , per leodet c tcorise profesionale 

l\c zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesirnit"; te ligjit nr. I 5/2017, .. Per 
arsimin dheformirnin profesional ne Rcpubliken e Shqiperise"; te vendimit te Kcshilli te 
Ministrave nr. 554, date 31.7.2019, "Per krijimin, mcnyren e organizimit dhe te 
funksionirnit tc Agjencise Kombctare te Punesirnit dhe Altesive": te udhezimit nr.141 

dare. 27.05.2021 "Per menyren c organizimit dhc veprimtarise sc institucioneve le 
arsirnit dhc formimit profcsional, si dhc aspektet e mcnaxhimit te burimeve njerezore, 
perberjes se njesisc se zhvillimit tc ofruesve te arsimit dhe formimit profesioual dhe 
zhvillimit te vazhduar professional re personelit": 

DREJTORlSE SE SHERBB!fEVE MBESHTETESE 
DREJTORIS'it SE MAREDHEl'iH~VE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESD1IT DBE AFTESJVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

Pogradec, me 12.10. 2023 J\r.13 Prot 

POGRADEC 

RE p u B LI KA E s H Q Ip ER I s E O.;irilt,ma 
l\UNISTRIA E FINANCAVE DBE EKO~OMts-Ec__.._::::..:..:. = 

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESTMTT DHE ArTESIVE 
SH KOLL,;\ TEKNIKE-PROFESJONALE ''ENVER QIRAXHI" 



E-mail:profesionalcrogradec@yahoo.com 

Te gjiLl1u clokumentet duhet rejene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 
Dok umeuict ne gj uhcn e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokurncnrct c aplikimit dorezohen ne zyrcnc sckrctarise se Shkolles teknike-profesionale "Enver 
Qiraxhi". brenda dates 1310.2023 

2. Dokuuientet e aplikimit 

Dusj:1 oe uplikirnit. c cila perrnban dokurnentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit le 
lire. duhcue perfshijc: 

-Iciermoti vi 111 in per pozicioni 11: 

~jl'L.:sl1krimi11 l Cv-ne); 
-kurtcn c idcrui Le Lit; 
-diplorncn: 
-Librezen e punes 

-(,'do dokumcntacion tjeter qe veneion kualifikimet, trajnirnet apo te tjera te perrnendura 
nc CV; 
-ccrrifikate ose deshmi per nivelin e njohurivene teknologjine e inforrnacionit; 
-verietim te gjendjes shendetesore; 
-vcrictim re gjcndjes gjyqesore; 

-, i:_:nctimin nga punedhenesit i Iundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinorc ne fuqi re. 
pukien nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

c) 1i:- n111lic dhe re pcrdorc rcknologjine e informacionit 
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